4

 [image: image1.wmf]

проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 24 апреля  2015 года                                                                № 793

Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015 – 2020 годы»
В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы «Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений
в городе Нижневартовске на 2015 – 2020 годы»,

Дума города РЕШИЛА:

1. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 29.08.2014 №1750 (с изменениями от 06.04.2015 №710):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015 – 2020 годы»:
- строку «Соисполнители Программы» дополнить абзацами следующего содержания:

«Муниципальное казенное учреждение города Нижневартовска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»; «муниципальные образовательные организации».
- строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы на 2015-2020 годы составляет 39 779,46 тыс. руб., в том числе:

- 2015 год – 14 390,46 тыс. руб.;

- 2016 год – 4 598 тыс. руб.;

- 2017 год – 5 230 тыс. руб.;

- 2018 год – 5 187 тыс. руб.;

- 2019 год – 4 987 тыс. руб.;

- 2020 год – 5 387 тыс. руб.

Источником финансирования Программы является окружной и городской бюджеты

»;

- пункт 3 строки «Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели эффективности» изложить в следующей редакции:
«3. Снижение доли уличных преступлений от числа зарегистрированных общеуголовных преступлений на 3%»;

1.2. В Таблице 1 «Основные мероприятия Программы»:

- задачу 4 «Формирование устойчивых стереотипов соблюдения правил дорожного движения и поведения на дорогах в целях профилактики детского дорожного травматизма» дополнить строкой 4.11. следующего содержания:

«
	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель/соисполнители Программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию Программы

(тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4.11.
	Размещение (в том числе разработка проектов, приобретение, установка, монтаж, подключение) на территории города Нижневартовска систем видеообзора, модернизация, обеспечения функционирования систем видеонаблюдения по направлению безопасности дорожного движения и информирования населения о системах, необходимости соблюдения правил дорожного движения (в том числе санкциях за их нарушение) с целью избежания детского дорожно-транспортного травматизма
	Муниципальное казенное учреждение города Нижневартовска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
	окружной бюджет
	7482,16
	7482,16
	-
	-
	-
	-
	-

»;
- строки «Итого по задаче 4» и «Всего по Программе», изложить в следующей редакции:

«

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель/соисполнители Программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию Программы

(тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого по задаче 4
	всего
	29032,16
	12932,16
	3220
	3 220
	3 220
	3 220
	3 220

	окружной бюджет
	7482,16
	7482,16
	-
	-
	-
	-
	-

	городской бюджет
	21550
	5450
	3220
	3220
	3220
	3220
	3220

	Всего по Программе
	всего
	39779,46
	14390,46
	4598
	5230
	5187
	4987
	5387

	окружной бюджет
	8518,86
	7684,86
	192,6
	192,6
	149,6
	149,6
	149,6

	городской бюджет
	31260,6
	6705,6
	4405,4
	5037,4
	5037,4
	4837,4

	5237,4

»;

- графу «Наименование мероприятия» строк 1.5.,1.9.,4.9., изложить в следующей редакции:
«1.5. Проведение обучающего семинара для педагогических работников образовательных организаций»;
«1.9. Проведение мероприятий по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, с использованием наглядной агитации, видеоматериалов с участием сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску (по согласованию)»;
«4.9. Организация изготовления и распространения свето-возвращающих приспособлений среди обучающихся дошкольных образовательных организаций города и 1-5 классов общеобразовательных организаций города».
- графу «Ответственный исполнитель/соисполнители Программы»:

строки 1.1. дополнить словами «муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска «Центр развития образования»»;

строк 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., дополнить словами «департамент образования администрации города»;

строки 4.9. дополнить словами «департамент образования администрации города; муниципальные образовательные организации».

1.3. Графу «Наименование показателя результата» строки 3 таблицы 2 «Целевые показатели Программы» изложить в следующей редакции: «Снижение доли уличных преступлений от числа зарегистрированных общеуголовных преступлений».

2. Решение вступает в силу после его подписания.

Глава города Нижневартовска                                                         М. В. Клец
Дата подписания «24» апреля 2015 года